
FF Beckedorf

Tanklöschfahrzeug 24/24

Fahrgestell: Mercedes-Benz LG 315/46

Aufbau: Bachert

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 15/17

Kennzeichen:

Baujahr: 1958

Indienststellung: 1962

Außer Dienst seit: 2003

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

7.640 mm

2.500 mm

2.980 mm

9.510 kg

12.600 kg

107 kW / 145 PS

8.276 cm³

Tanklöschfahrzeug 24/24 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Beckedorf.

Das Fahrzeug wurde aus Beständen der Bundeswehrfeuerwehr übernommen. 

<span style="text-decoration: underline;">Weitere Technische Daten:</span> <ul> <li>Radstand:
<em>4,60 Meter</em></li> <li>Leistung: <em>107 kW / 145 PS bei 2.100 Umdrehungen /
Minute</em></li> <li>Motor: <em>6 Zylinder Reihen - Vielstoffmotor OM 315 V</em></li> <li>Antrieb:
<em>Hinterachsenantrieb, Allrad zuschaltbar, Differentialsperren</em></li> <li>Höchstgeschwindigkeit:
<em>70 km/h</em></li> </ul>

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:14.10.2025              1 von 1


