

Tanklöschfahrzeug 24/24



Ich fehle leider noch!



Fahrgestell:	Mercedes-Benz LG 315/46
Aufbau:	Bachert
Besatzung:	1/5
Funkrufname:	Florian Celle 15/17
Kennzeichen:	
Baujahr:	1958
Indienststellung:	1962
Außer Dienst seit:	2003

Technische Daten:

Länge:	7.640 mm
Breite:	2.500 mm
Höhe:	2.980 mm
Leermasse:	9.510 kg
Zul. Gesamtgewicht:	12.600 kg
Leistung:	107 kW / 145 PS
Hubraum:	8.276 cm ³

Tanklöschfahrzeug 24/24 der Freiwilligen Feuerwehr Gemeinde Hermannsburg, Ortsfeuerwehr Beckedorf.

Das Fahrzeug wurde aus Beständen der Bundeswehrfeuerwehr übernommen.

Weitere Technische Daten: Radstand: 4,60 Meter Leistung: 107 kW / 145 PS bei 2.100 Umdrehungen / Minute Motor: 6 Zylinder Reihen - Vielstoffmotor OM 315 V Antrieb: Hinterachsenantrieb, Allrad zuschaltbar, Differentialsperren Höchstgeschwindigkeit: 70 km/h